

**Protokół Nr 2/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu
w dniu 20 lutego 2015 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.
5. Zmiany w uchwale budżetowej Powiatu na 2015 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu.
6. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na V sesję Rady.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Robert Grubek**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 7 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Budżetu jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad w powyższym brzmieniu.

Ad. 3

Radny **Łukasz Bogucki** zgłosił kandydaturę pana Marka Kaima na Wiceprzewodniczącego Komisji.

Radny **Marek Kaim** wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja w obecności 8 radnych wybrała Pana Marka Kaima na Wiceprzewodniczącego Komisji liczbą 7 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 4

Pani **Teresa Bąk** Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym. Poinformowała, że w ubiegłym roku Zarząd Powiatu nie udzielał żadnych ulg w spłacie należności cywilnoprawnych.

Radni nie zgłosili pytań.

Ad. 5

Starosta omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015 r., informując o możliwości wprowadzenia kolejnych zmian po posiedzeniu Zarządu Powiatu, które odbędzie się jeszcze przed sesją.

Pani **Teresa Bąk** omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2015 – 2021.

Radny **Grzegorz Gańko** postawił pytanie dotyczące zasadności dofinansowywania policji przez powiat, w szczególności na zakup samochodów. Stwierdził, że około 90% zdarzeń to zdarzenia z drogówki, więc pozostała działalność jest pozostawiona na uboczu, wykrywalność np. kradzieży jest niska. Zwrócił uwagę, że policja w Mińsku Maz. nie wychodzi na skrzyżowanie kierować ruchem, w przypadku awarii sygnalizacji świetlnej, a przecież powinna być pomocna, ich działalność to nie tylko wypisywanie mandatów.

Starosta powiedział, że samorzady, w tym powiat, nie są zobowiązane do przekazywania środków na policję. Ta praktyka jest stosowana nie tylko w powiecie mińskim, ponieważ budżet Państwa nie zapewniłby odpowiednich warunków pracy policji. Stwierdził, że taka pomoc jest w interesie powiatu i innych samorządów. Zwrócił uwagę, że z samochodów korzystają też inne wydziały policji. Starosta przyjął zgłoszone uwagi.

Przewodniczący poinformował, że Gmina Halinów i Gmina Dębe Wielkie również rozważa dofinansowanie zakupu dwóch samochodów dla Komisariatu Policji w Halinowie.

Innych uwag nie było.

Komisji Budżetu w obecności 8 radnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014 r. oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego liczbą 7 głosów, przy braku głosów .

Ad. 6

Starosta przedstawił pozostałe projekty uchwał na V sesję Rady, informując, że Zarząd będzie wnosił o zmianę porządku obrad z powodu konieczności wprowadzenia dodatkowych uchwał.

Radni nie zgłosili uwag do pozostałych materiałów i projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu.

Ad. 7

Spraw różnych nie było.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, pan **Robert Grubek** zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kesubka